 El consumo de bebidas alcohólicas en general en el interior de los vehículos.

TERCERO.- Obligaciones del Ayuntamiento

1. Subvencionar por concesión directa el objeto de este Convenio con cargo a la partida 
correspondiente al estado de gastos del Presupuesto Municipal del ejercicio 2025, en la cantidad 
de VEINTIOCHO MIL  EUROS (28.000 €). La subvención se abonará anticipadamente a la firma 
del convenio, existiendo crédito a tales efectos en el  Presupuesto Municipal. 

Esta colaboración supone una compensación por los gastos  en que incurrirá la Asociación 
derivados de su actuación en las actividades y eventos  para los que sea requerida, y en concreto